PAGE
2

	Чăваш Республикин культура,
национальноçсен ĕçĕсен тата

архив ĕçĕн Министерстви

ПРОТОКОЛ
	[image: image1.png]XS X XS

	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

	1 № 13.10.2020
Шупашкар хули

	13.10.2020 № 1

г. Чебоксары

Протокол
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Присутствовали
члены Общественного совета:

	Бондарев В.С., Демидова С.В., Иванова К.С., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э., Кузнецов А.Г., Никифоров Г.Л., Салахова Д.М., Смирнова Н.В., Юхма М.Н.,
Яковлева З.А.
Приглашенные:

Каликова С.А., Алёшина Г.М., Дмитриева Т.А., Бондарев Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с Положением об Общественном совете при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики  (далее соответственно – Общественный совет при Минкультуры Чувашии, Минкультуры Чувашии), утвержденным приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики от 13 августа 2020 г.            № 01-07/462 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 25 августа 2020 г., регистрационный № 6223) (далее – Положение об Общественном совете при Минкультуры Чувашии) и представление нового состава Общественного совета при Минкультуры Чувашии.

2. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета при Минкультуры Чувашии.

3. Выборы представителей Общественного совета при Минкультуры Чувашии для включения в состав:
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов;

комиссии по противодействию коррупции в Минкультуры Чувашии;

аттестационной комиссии Минкультуры Чувашии;
Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики;
Конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.
4. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разработанных Минкультуры Чувашии/
___________________________________________________________________

1. Ознакомление с Положением об Общественном совете при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела                             Чувашской Республики
(Алёшина Г.М.)

Решили: информацию Алёшиной Г.М. принять к сведению.
2. Выборы председателя Общественного совета при Минкультуры Чувашии

(Алёшина Г.М.)

В соответствии с пунктом 5.1 Положения об Общественном совете при Минкультуры Чувашии на обсуждение ставится вопрос об избрании председателя  и заместителя председателя Общественного совета при Минкультуры Чувашии.

Членами Общественного совета при Минкультуры Чувашии предложена кандидатура Бондарева Виктора Сергеевича, члена некоммерческого партнерства «Всероссийское хоровое общество».
О ГОЛОСОВАНИИ

По итогам обсуждения проведено голосование.

Результаты голосования:
	Количество голосов - 10

	«утвердить представленную кандидатуру»
	«возражения против представленной кандидатуры»
	«воздержались»

	10
	0
	0

РЕШИЛИ:

Избрать председателем Общественного совета при Минкультуры Чувашии –  Бондарева Виктора Сергеевича, члена некоммерческого партнерства «Всероссийское хоровое общество».
Членами Общественного совета при Минкультуры Чувашии предложена кандидатура Смирновой Нины Васильевны, члена Чувашской республиканской общественной организации «Культурно-выставочный центр «Радуга».

О ГОЛОСОВАНИИ

По итогам обсуждения проведено голосование.

Результаты голосования:
	Количество голосов - 10

	«утвердить представленную кандидатуру»
	«возражения против представленной кандидатуры»
	«воздержались»

	10
	0
	0

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Общественного совета при Минкультуры Чувашии – Смирнову Нину Васильевну, члена Чувашской республиканской общественной организации «Культурно-выставочный центр «Радуга».

3. Выборы представителей Общественного совета для включения
в составы комиссий

(Алёшина Г.М.)

В соответствии с:
пунктом 7 Порядка формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом Минкультуры Чувашии от 30.11.2010 № 01-07/421,

пунктом 4 Положения о Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного приказом Минкультуры Чувашии от 20.12.2019                   № 646,

пунктом 4 Порядка работы аттестационной комиссии Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного приказом Минкультуры Чувашии от 22.08.2016 № 01-07/310,
пунктом 2.1 Порядка работы Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного приказом Минкультуры Чувашии от 17.08.2017 № 01-07/287,

пунктом 4 Положение о конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного приказом Минкультуры Чувашии от 30.01.2019 № 29,
выносится на обсуждение вопрос о включении представителей Общественного совета при Минкультуры Чувашии в состав вышеуказанных комиссий в качестве независимых экспертов.

Предлагается включить:

в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов в качестве независимого эксперта – Корниенко Николая Николаевича, члена религиозной организации «Чебоксарско-Чувашская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

в состав Комиссии по противодействию коррупции в Минкультуры Чувашии – Иванову Каллисту Самвеловну, члена Чувашской республиканской общественной организации «Союз женщин Чувашии»;

в состав аттестационной комиссии Минкультуры Чувашии – Никифорова Геронтия Лукияновича, члена межрегиональной общественной организации «Чувашский национальный конгресс»;

в состав Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики –Демидову Светлану Валериановну, председателя Чувашского республиканского комитета профсоюза работников культуры, Салахову Данию Мерсеитовну, члена Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Чувашской Республики;

в состав Конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в качестве независимых экспертов – Кузнецова Андрея Геннадьевича, члена Чувашской республиканской общественной организации по формированию гражданского общества «Совет отцов Чувашии», Юхму Михаила Николаевича, члена Чувашской республиканской общественной организации «Чувашский общественно-культурный центр».
Члены Общественного совета:

не возражают против представленных кандидатур.

 О ГОЛОСОВАНИИ

По итогам обсуждения проведено голосование.

Результаты голосования:

	Количество голосов - 10

	«утвердить представленные кандидатуры»
	«возражения против представленных кандидатур»
	«воздержались»

	10
	0
	0

РЕШИЛИ:

Включить:

в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов в качестве независимого эксперта – Корниенко Николая Николаевича, члена религиозной организации «Чебоксарско-Чувашская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

в состав Комиссии по противодействию коррупции в Минкультуры Чувашии – Иванову Каллисту Самвеловну, члена Чувашской республиканской общественной организации «Союз женщин Чувашии»;

в состав аттестационной комиссии Минкультуры Чувашии – Никифорова Геронтия Лукияновича, члена межрегиональной общественной организации «Чувашский национальный конгресс»;

в состав Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности руководителя государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики –Демидову Светлану Валериановну, председателя Чувашского республиканского комитета профсоюза работников культуры, Салахову Данию Мерсеитовну, члена Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Чувашской Республики;

в состав Конкурсной комиссии по вопросам проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и конкурса на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в качестве независимых экспертов – Кузнецова Андрея Геннадьевича, члена Чувашской республиканской общественной организации по формированию гражданского общества «Совет отцов Чувашии», Юхму Михаила Николаевича, члена Чувашской республиканской общественной организации «Чувашский общественно-культурный центр».

4. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разработанных Минкультуры Чувашии
(Алёшина Г.М., Дмитриева Т.А.)
1. Рассмотрение проекта указа Главы Чувашской Республики «О Дне чувашской вышивки».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект указа Главы Чувашской Республики «О Дне чувашской вышивки».

Проголосовали «за направление проекта указа Главы Чувашской Республики «О Дне чувашской вышивки» для подписания временно исполняющему обязанности Главы Чувашской Республики О. Николаеву» – единогласно.
2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.
3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.
	Председательствующий

	      В.С. Бондарев